
 

Comune di Caselle in Pittari 
Provincia di Salerno 

 

 

ORDINANZA SINDACALE  

COPIA 

 

ORDINANZA NR. 36 DEL 05-12-2025 REGISTRO GENERALE NR. 37 DEL 05-12-2025 

 

OGGETTO:  ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI 
STADA COMUNALE SAN VITO / SANT'ELIA 

 

IL SINDACO 
 
VISTA la nota prot. n. 1064802 del 05.12.2025, prodotta da Anas s.p.a., assunta al protocollo 
dell’Ente in data  pari data, al n. 10464, con la quale è stata comunicata l’esecuzione di verifiche 
relative alla  progettazione degli interventi di adeguamento sismico del viadotto Santo Lia I (km. 
12+272 dell’SS517  var) e della sua viabilità alternativa e nel contempo è stata richiesta l’emissione 
di ordinanza di  disciplina della circolazione stradale per la strada comunale San Vito / Sant’Elia, 
in programma da  mercoledì 10 sino a sabato 20 dicembre 2025, dalle ore 09:00 alle ore 18:00;
  
DATO ATTO che tale disciplina della circolazione stradale è necessaria al fine di consentire alla R.T.I. 
Tecnolab  s.r.l., quale impresa affidataria del servizio, di effettuare le verifiche di cui al punto 
precedente;   
RILEVATO altresì che il transito sulla predetta strada Comunale sarà comunque assicurato mediante 
 l’istituzione di senso unico alternato e che le particolari caratteristiche del sito impongono 
l’utilizzo di  movieri;   
SENTITO in merito l’Ufficio Tecnico Comunale;  
VISTO il D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 recante "Nuovo Codice della Strada";  
RILEVATA la propria competenza all'adozione del presente provvedimento;  
 

ORDINA 
la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

È ISTITUITO IL SENSO UNICO ALTERNATO, regolato da movieri, su Via Sant’Elia, nel tratto in 
corrispondenza della galleria Santolia (SS 517 var), compreso tra l’intersezione con Via San Vito e per 
una lunghezza di circa mt. 200, opportunamente segnalato, per giorni 10 decorrenti dal 10 dicembre 
2025 sino al 20 dicembre 2025 e comunque non oltre l’ultimazione delle verifiche a farsi, in premessa 
meglio specificate;  

Il personale della ditta deputato all’esecuzione delle verifiche, è incaricato altresì 
dell'installazione di tutta l'eventuale segnaletica occorrente e dovranno essere osservate 
scrupolosamente tutte le norme in vigore per la tutela delle strade e per la sicurezza della circolazione, 
al fine di evitare danni verso terzi, per i quali la ditta resta unicamente responsabile sia in sede civile 
che penale.  

 
DISPONE 

La trasmissione del presente dispositivo a:  
• Anas S.p.A. – Compartimento Viabilità per la Campania; 
• Provincia di Salerno – Settore Viabilità;  
• R.T.I. Tecnolab – Ortona (CH);  
• Comando Stazione Carabinieri di Sanza; 
• Ufficio Tecnico Comunale; 



Pag. 2 

• Comando Polizia Municipale di Caselle in Pittari;  
La pubblicazione per giorni 15 sull'albo pretorio on line del Comune di Caselle in Pittari;  

 
Gli Agenti di Forza Pubblica di cui all'art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati di far 

rispettare 
tutte le prescrizioni riportate nel presente provvedimento.  

Ai sensi dell'art. 3, quarto comma della L. n. 241/1990, si avverte che avverso la presente Ordinanza è ammesso 
ricorso, nel termine di 60 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania, oppure in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni, dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 
presente provvedimento.  
 
 
Caselle in Pittari, lì 05-12-2025 IL SINDACO 

 F.to Dr. Giampiero Nuzzo 

 

 
 
 
 
 
 
 

  

Timbro



Pag. 3 

 

Reg. Albo nr. 1363 
Pubblicazione 

 
 La presente ordinanza viene pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire da oggi alla sezione Albo 
Pretorio on line del sito dell’Ente http://www.comune.caselleinpittari.sa.it/. 
  
 Lì, 06-12-2025 

IL SINDACO 
F.to Dr. Giampiero Nuzzo 

 
 
  
 
 
 
La presente ordinanza è stata trasmessa ai seguenti servizi dell’Ente: 
 Ai Settori competenti.   
 
 
 
E’ copia conforme all’originale. 
Caselle in Pittari, lì 06-12-2025 IL SINDACO 
  Dr. Giampiero Nuzzo 
 


